
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D’OPAGLIO 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34 
 

 

OGGETTO: Modifiche al Regolamento comunale per l'erogazione assegno 

maternità.           
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di settembre alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RONCHI MAURIZIO - Sindaco Sì 

2. BOVIO PAOLO ANTONIO - Vice Sindaco Sì 

3. RUPIL ILARIA BARBARA - Consigliere Sì 

4. FILIBERTI SIMONE - Consigliere Sì 

5. NICOLAZZI ROMANO - Consigliere Sì 

6. GALLO SERENA - Consigliere Sì 

7. CADARI ANDREA - Consigliere Sì 

8. LOFARO ALESSANDRO SALVATORE - Consigliere Sì 

9. FORTIS AGOSTINO FRANCESCO - Consigliere Sì 

10. FAGGIO SILVANO - Consigliere Sì 

11. DI LORENZO ANDREA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

  
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor RONCHI MAURIZIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
  Considerata l’attenzione che questa Amministrazione ripone alla famiglia ed alla 

neogenitorialità. 

 Visto il vigente Regolamento comunale per l’erogazione assegno di maternità approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 17.07.2009. 

 Ritenuto di intervenire a sostegno della famiglie dei nuovi nati aumentando ad €. 300,00 

l’importo del “Buono nuovi nati” per provvedere all’acquisto di prodotti per la prima infanzia 

(pannolini, alimenti e farmaci pediatrici), mantenendo inalterate tutte le altre previsioni del suddetto 

regolamento. 

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile: 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come modificato 

dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 

dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito 

nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, espresso dal Responsabile del Servizio, che qui di seguito 

sottoscrive:  

Il Responsabile del Servizio 

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come modificato 

dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 

dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito 

nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario che qui di 

seguito sottoscrive:  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 SUNO MINAZZI DR. MARCO 

 

 

Uditi i seguenti interventi: 

 il Sindaco Ronchi propone di rinominare il regolamento di che trattasi in “Regolamento 

comunale per l’erogazione del buono comunale nuovi nati”, al fine di evitare equivoci con 

l’Assegno di maternità erogato dall’INPS; 

 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione inserito nel PIAO approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 31.01.2023 come confermato per l’anno 2024 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 30.01.2024. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 11 zero n. 11 n. 11 zero 

 

D E L I B E R A 

1. Di rinominare, per le motivazioni espresse in premessa, il vigente Regolamento comunale per 

l’erogazione assegno maternità in “Regolamento comunale per l’erogazione del buono 

comunale nuovi nati”. 

2.  Di modificare il testo dell’art. 2 del sopra richiamato Regolamento come segue:  

ART.2- Oggetto 

Il “Buono nuovi nati” consiste in un buono del valore di €. 300,00 per provvedere all’acquisto di 

prodotti per la prima infanzia (pannolini, alimenti e farmaci pediatrici). I buoni sono spendibili 

presso la Farmacia Comunale di San Maurizio d’Opaglio e presso gli esercizi convenzionati con 

il Comune di San Maurizio d’Opaglio. 

 

 

**************** 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Presidente 

F.to : RONCHI MAURIZIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 09/10/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e art. 32 L.69/2009. 

 

San Maurizio d'Opaglio, lì 09/10/2024 

 

 

Il Segretario Comunale 

 NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è esecutiva in data _________________________ perché Decorsi 10 

giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000). 

 

 

 Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 09/10/2024 Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 

 


